SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lama - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N. IZ/.J,6 / üD'l) /GR,nE 4]i DE uovBmgKo nE.J@4ê.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em

vista o que consta na Solicitação 83006/20 1 8,

RESOLVE

Designar ANDERSON WILFRIED DORNBUSCH, ADMINISTRADOR,

MASIS n' 212970, SIAPE n' 1345100, para substituir o Pregoeiro(a) do
Departamento de Licitações - DPL/PROAD, código FG2, integrante do Quadro

Distributivo de Cargos de Direção e Funções Gratificadas, no período de 04/12/20 1 8

a 16/02/2019, tendo em vista o afastamento do titular Diego Eller Gomos, SIAPE n'

2022079, em licença-capacitação.

INI ERDMANN